Ad hanc notitiae, quod oratio est explicativa uoluntatis, & illi percuratrix.

**Ar. preced.
2. g. 2. et ar.
2. huius q.**

AD QUARTVM sic proceditur. Videatur quod oratio Christi non semper fuerit exaudita. Petite enim a se remoueri calice passionis, ut patet Matth. 26. Qui tam ab eo non fuit translatus. ergo uidetur quod non omnis oratio eius fuerit exaudita. ¶ 2 Prat. Ipse orauit, ut peccatum crucifixoribus suis signosceretur, vt patet Luc. 22. Non tamen omnibus peccatum illud fuit dimissum: nam iudei fuerunt pro illo peccato puniti. ergo uidetur quod non omnis eius oratio sit exaudita. ¶ 3 Prat. Dns orauit pro his, qui erant credituri per uerbum apostolorum in ipsum, ut omnes in eo unum essent, & ut peruenirent ad hoc, quod essent cum ipso: sed non oculis ad hoc peruenient, ergo non omnis eius oratio est exaudita. ¶ 4 Prat. In Psal. 21. dicitur in persona Christi: Clamabo per die, & non exaudies. non ergo omnis oratio Christi fuit exaudita.

SED CONTRA est, quod Apo. dicit ad Heb. 5. Cum clamore ualido & lachrymis offerens, exauditus est pro sua reuerentia.

REPO. N. Dicendum, quod sicut dictum est, oratio est quodammodo interpretatio voluntatis humanae. tunc ergo aliquius orantis, exaudit oratio, quoniam eius uoluntas adimpleta. Voluntas autem simpliciter hois est rationis uoluntas: hoc

Fenim absolute uolumus, quod secundum deliberaram rationem uolumus. Illud autem quod uolumus secundum motum sensibilitatis, vel etiam secundum motum uoluntatis simplicis, que consideratur ut natura, non simpliciter uolumus, sed secundum quid. si aliud non obseruat, quod per deliberationem rationis inuenitur. Vnde talis uoluntas magis est cuncta uellebita, quam absolute uoluntas, quia absolute uoluntas, quia homo hoc uellet, si aliud non obseruat. Secundum autem uoluntatem rationis, Christus nihil aliud uoluit, nisi quod scivit Deum uelle: & ideo omnis absolute uoluntas Christi, etiam humana fuit impleta, quia fuit Deo conformis, & per consequens omnis eius oratio fuit exaudita. Nam & secundum hoc aliorum orationes implentur, quod sunt eorum uoluntates Deo conformes. secundum illud Ro. 8. Qui autem scribitur corda, scit, i. approbat, quid desiderat spiritus, id est, quid faciat sanctos desiderare, quoniam secundum Deum, id est, secundum conformitatem diuinae uoluntatis, postulat pro sanctis.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod illa petitio de translatione calicis, diversimode a sanctis exponitur. Hilarius enim, super Matth. dicit. * Quod autem ut a se transfrat, rogit non ut ipse pratereat, orat, sed ut in alterum id quo a se transit, accedat: atque ideo pro his orat, qui pasturi post se erant, ut sit sensus, quomodo a me bibitur calix iste passionis, ita ab his bibatur sine spei diffidentia, si ne sensu doloris, sine meo mortis. Vel secundum Hier. * Signante dicit, Calix iste hoc est populi iudeorum, qui excusationem ignorantiem habere non possunt, si me occiderint habentes leges & prophetas, qui uaticinantur. Vel secundum Dionysii Alexandrinum, quod dicit, Transfer calicem istum a me, non hoc est, non adueniat mihi: nisi enim aduenerit, transferri non poterit, sed sicut quod praterit, nec intactum est nec permanens, sic Salvator leviter inuidentem tentationem flagitat pelli. Ambroxi. * autem dicit & Origen. & Chrysostom. quod hoc petuit quasi homo, naturali uoluntate mortem recusans. Sic ergo si intelligatur, quod petuerit per hoc, alios martyres sue passio nis imitatores fieri secundum Hilarium. ¶ uel si petuit quod timor bibendi calicis: cum non perturbaret, uel, quod mors cum non detinaret: omnino impletum est quod petuit. Si uero intelligitur petuisse quod